公立大学法人    都留文科大学

第 20回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 27年 2月 25日（水）

場 所：本部棟 3階大会議室

出席者：福田誠治学長、阿毛久芳副学長、新保祐司副学長、重原達也事務局長、大平栄子学長補佐、清水

雅彦学長補佐、平野耕一学長補佐、鶴田清司大学院研究科委員長、寺川宏之初等教育学科長、牛

山恵国文学科長、竹島達也英文学科長、横田力社会学科長、伊香俊哉比較文化学科長、今井隆図

書館長(兼)情報ｾﾝﾀｰ長、田中昌弥教職支援ｾﾝﾀｰ長、杉本光司地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、大辻千恵子国

際交流ｾﾝﾀｰ長、菊地保学生課長、谷内治彦総務課長

■挨拶

福田誠治学長よりあいさつ

議  事

（1）昇任人事について(初等教育学科)

    ○担当より資料 1-1･1-2 に基づき説明。審議の結果、事務局で人事資料を 2 週間閲覧とし、次回

の育研究審議会にて投票を行う。

（2）特任教員の採用について(COC 推進機構)

    ○担当より資料 2 に基づき説明。審議の結果、一部修正し事務局で人事資料を 2 週間閲覧とし、

次回の育研究審議会にて投票を行う。

（3）特任教員の採用について(教職支援センター)

    ○担当より資料 3-1、3-2 に基づき説明。審議の結果、人事資料を 2 週間閲覧とし、次回の育研

究審議会にて投票を行う。

（4）特任教員の採用について(国際交流センター)

    ○担当より資料 4-1～4-3 に基づき説明、審議の結果、一部修正し人事資料を 2 週間閲覧とし、

次回の育研究審議会にて投票を行う。

（5）平成 27 年度非常勤講師の担当科目コマの提案について(英文学科)

    ○担当より資料 5 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

    SpeechⅠB･ⅡB、Current Issues in ESWⅠ･Ⅱ

（6）平成 27 年度非常勤講師の担当科目コマの発議・提案について(社会学科)

    ○担当より資料 6-1～6-3 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

    資料 6-2 基礎演習（生涯学習論）、演習Ⅰ（生涯学習論）

    資料 6-3 特別講義（現代社会と制度･政策）

（7）平成 27 年度非常勤講師の担当科目コマの発議・提案について(国際交流センター)

    ○担当より資料 7-1～7-5 に基づき説明。審議の結果、資料 7-5 以外は提案通り承認し、資料 7-5

は継続審議となった。

・資料 7-2 韓国朝鮮語ⅢB･ⅣB、韓国朝鮮語コミュニケーションⅠ･Ⅱ

   ・資料 7-3 スペイン語基礎ⅠB･ⅠC･ⅡB･ⅡC･ⅢC･ⅣC

   ・資料 7-4 日本語上級演習Ⅰ･Ⅱ、日本語コミュニケーションⅠ･Ⅱ、外国語教授法と日本語教育

   ・資料 7-5 外国につながる子どもと教育

（8）平成 27 年度非常勤講師第 2 種(保健センター)の任期更新について

    ○担当より資料 8 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

（9）平成 27 年度非常勤講師の授業担当科目の更新について(第 7 回)

    ○担当より資料 9 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

（10）大学院教員資格審査結果について

    ○担当より資料 10-1、10-2 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

（11）学科・研究科等の英文表記について

    ○担当より資料 11 に基づき説明。審議の結果、情報センター･図書館長と英文学科教員で表記を

確認し学長補佐に報告することとなった。（継続審議）

報  告

（1）次年度専任人事について

    ○担当より資料 12 について報告があった。